УИД: 16MS0050-01-2022-00163-62
Мировой судья судебного участка № 5 по Советскому судебному району
города Казани Республики Татарстан
420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59, тел: (8843) 222-64-07
 электронный  адрес: ms.5105@tatar.ru, официальный сайт http://mirsud.tatar.ru
                                                                                 Дело № 5-5-349/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 июля 2022 года                                                                           г. Казань, РТ
(РТ, г. Казань, ул. Космонавтов, д.59)

Мировой судья судебного участка № 5 по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Ю.Р. Гайзетдинова, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Загидуллина И. Д., … года рождения, уроженца РФ, сведений о семейном положении в материалах дела не имеется, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица …, дом …, квартира …, ….,
УСТАНОВИЛ:
24 мая 2022 года в 9 часов 20 минут Загидуллин И.Д., находясь в магазине «..» расположенный по адресу: Республика Татарстан, город Казань,  улица Хайдара Бигичева, дом 3, разбил бутылку рома «…» 35 %, объемом 0,5 л, причинив своими действиями магазину «Магнит» материальный ущерб в размере 689,99 рублей, без НДС, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 7.17 КоАП РФ.
Загидуллин И.Д. в судебное заседание не явился, извещен.
Вина Загидуллина И.Д. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от 24 мая 2022 года, в котором изложена сущность административного правонарушения, и с которым Загидуллин И.Д. согласился, подписав его и указав: «с протоколом согласен»; письменными объяснениями Загидуллина И.Д.; рапортом сотрудника полиции; заявлением Т. Л.Л.; справкой об ущербе; письменными объяснениями Т. Л.Л. и Б. Л.О. и другими материалами дела.
Достоверность и объективность приведенных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны, не противоречивы, получены с соблюдением норм закона. Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона. Не доверять представленным материалам дела у суда оснований не имеется.
Таким образом, оценив представленные доказательства в их совокупности, на основании требований ст. 26.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд приходит к выводу об установлении и доказанности факта административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и вины Загидуллина И.Д. в его совершении.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом  не установлено.
В целях предупреждения совершения административных правонарушений, суд считает необходимым назначить Загидуллину И.Д. административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
признать Загидуллина И.Д. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (Триста) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель платежа  Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), отделение ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань, н/с                                      03100643000000011100, ИНН 1654003139, к/с 40102810445370000079, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, БИК 019205400, КБК 73111601073010017140, УИН …..
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный данным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья			                			Гайзетдинова Ю.Р.